## m.s.schmitt-jazzorchester

Das 2008 von Martin Sebastian Schmitt gegründete Jazzorchester besteht aus Profimusikern aus dem Rhein-Main-Gebiet und dem Rhein-Neckar-Raum. Das ambitionierte Ensemble widmet sich in unterschiedlichen Projekten der Vielfalt des großorchestralen Jazz. Die stilistische Bandbreite reicht vom traditionellen Bigbandswing bis zu Crossover-Projekten. Der Schwerpunkt liegt dabei auf einer Verbindung von Kirchenmusik und Jazz.

Das m.s.schmitt-jazzorchester ist offen für Einflüße anderer Medien und für Kooperationen mit anderen Kunstsparten. In seinen Projekten arbeitet das Ensemble an einer Weiterentwicklung der tradierten Konzertformen. Durch zeitgemäße Aufführungskonzepte sollen Jugendliche und kulturfernere Publikumsschichten an Jazz und insbesondere an Bigbandmusik heran geführt werden.

In dieser Art der Musikvermittlung sieht das Ensemble ein wichtiges Aufgabenfeld. In Kooperation mit allgmeinbildenden Schulen werden konzertpädagogische Angebote entwickelt. Bei Workshops des Ensembles können Nachwuchsmusiker sich aktiv einbringen.

Mit "Tribute to Sammy and Billy" hat das m.s.schmitt-jazzorchester 2009 seine erste CD vorgelegt. Sie enthält Kompositionen und Arrangements des Bandleaders im Stile von Sammy Nestico und Billy May. Eine Hommage an zwei Altmeister swingender Bigbandmusik.

## **Martin Sebastian Schmitt**

Martin Sebastian Schmitt studierte Saxofon in Mainz, anschließend Jazz-Komposition und Arrangement bei Prof. Joachim Ullrich und Prof. Ed Partyka. Er komponiert und arrangiert für die verschiedensten Besetzungen vom Blechbläserensemble bis zum Salonorchester. Sein besonderes Interesse gilt der Bigband und der Verbindung von Klassik und Jazz. Einige seiner Arrangements sind auf den CDs der Formation "BigBrazzPack" auf dem Label Rodenstein Records erschienen. Er ist ein gefragter Bigband-Leiter und unterrichtet Saxofon an der Wiesbadener Musik- und Kunstschule und am Peter-Cornelius-Konservatorium der Stadt Mainz.

Martin Sebastian Schmitt Spelzenstr. 14 68167 Mannheim 0621 / 39 18 60 96 0173 / 32 17 099 mail@msschmitt-musik.de www.msschmitt-musik.de www.msschmitt-jazzorchester.de www.duowindwerk.de